Администрация города Шарыпово

город Шарыпово Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2015                                                                                                        № 248
О внесении изменений в постановление

Администрации города Шарыпово
от 07.10.2013 № 245 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие образования» муниципального образования

«город Шарыпово Красноярского края» в 2014-2017 г.г.»

(в редакции от 13.11.2014 № 278, от 02.02.2015 № 11,
от 16.04.2015 № 65, от 18.05.2015 № 88, от 17.06.2015 № 115-П,

от 17.07.2015 № 135, от 12.08.2015 № 147, от 21.09.2015 № 173,

от 14.10.2015 № 183, от 26.11.2015 № 211, от 17.12.2015 № 228)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013  № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края», их формировании и реализации» (в редакции                                   от 01.10.2014 № 228),  руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  В постановление Администрации города Шарыпово от 07.10.2013               № 245 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования» муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»                                 в 2014 - 2017 г.г.» (в редакции от 13.11.2014 № 278, от 02.02.2015 № 11,                     от 16.04.2015 № 65, от 18.05.2015 № 88, от 17.06.2015 № 115-П, от 17.07.2015                № 135, от 12.08.2015 № 147, от 21.09.2015 № 173, от 14.10.2015 № 183,                          от 26.11.2015 № 211, от 17.12.2015) внести следующие изменения:

1.1.  В приложении  «Муниципальная программа «Развитие образования» муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»  в 2014 - 2017 г.г.» к постановлению:

1.1.2. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» строку  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Объем финансирования программы составит  2353208,82 тыс. рублей,                  в том числе:

по годам реализации:

2014 г. - 619834,56 тыс. рублей;

2015 г. – 616837,84  тыс. рублей;

2016 г. - 559201,16 тыс. рублей;

2017 г. - 557335,26 тыс. рублей.

Из них:

из средств федерального бюджета – 5229,08 тыс. рублей:

в 2014 г. - 1630,8 тыс. рублей;

в 2015 г. – 2758,38 тыс. рублей;

в 2016 г. - 839,9 тыс. рублей;
в 2017 г. - 0,0 тыс. рублей.

Из средств краевого бюджета – 1467154,8  тыс. рублей, в том числе:

в 2014 г. - 411087,7 тыс. рублей;

в 2015 г. – 369624,68  тыс. рублей;

в 2016 г. - 343734,71 тыс. рублей;

в 2017 г. - 342707,71 тыс. рублей.

Из средств городского бюджета – 712900,13 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 г. - 167136,26 тыс. рублей;

в 2015 г. – 195251,27 тыс. рублей;

в 2016 г. - 175255,8 тыс. рублей;

в 2017 г. - 175256,8 тыс. рублей.

Из внебюджетных источников – 167924,81 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 г. - 39979,8 тыс. рублей;

в 2015 г. – 49203,51 тыс. рублей;

в 2016 г. - 39370,75 тыс. рублей.

в 2017 г.- 39370,75 тыс. рублей».
1.2. Приложение № 4 к Паспорту Муниципальной программы «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей Муниципальной программы «Развитие образования» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 3 к Паспорту Муниципальной программы «Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программ, подпрограммам муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.4. В приложении № 1 к Муниципальной программе «Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования»  муниципальной программы «Развитие образования  муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»  в 2014-2017 г.г.»:
1.4.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Объемы                            и источники финансирования» изложить в новой редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств краевого бюджета, городского бюджета, внебюджетных средств.
Объем финансирования подпрограммы составит 2121810,94 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 г. - 557803,94  тыс. рублей;

в 2015 г. 552346,4  тыс. рублей;

в 2016 г. - 505830,3 тыс. рублей;

в 2017 г. - 505830,3 тыс. рублей.

За счет средств федерального бюджета 3018,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 г. - 1630,8 тыс. рублей;
в 2015 г. - 1388  тыс. рублей;
в 2016 г. - 0 тыс. рублей;
в 2017 г. - 0 тыс. рублей.
За счет краевого бюджета 1395743,58  тыс. рублей, в том числе:

в 2014 г. - 384171,11 тыс. рублей;

в 2015 г. – 348531,93   тыс. рублей;

в 2016 г. - 331520,27  тыс. рублей;
в 2017 г. - 331520,27  тыс. рублей.
За счет средств бюджета города 583922,34 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 г. - 141034,22 тыс. рублей;
в 2015 г. – 160517,00 тыс. рублей;
в 2016 г. - 141185,56 тыс. рублей;
в 2017 г. - 141185,56 тыс. рублей.
За счет внебюджетных средств 139126,22 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 г. - 30967,81 тыс. рублей;
в 2015 г. – 41909,47 тыс. рублей;
в 2016 г. - 33124,47 тыс. рублей;
в 2017 г. - 33124,47 тыс. рублей».
1.4.2. В  разделе 2 «Основные разделы подпрограммы», пункт 2.7 изложить в новой редакции:

«Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств федерального бюджета,  средств краевого бюджета, средств бюджета города, внебюджетных средств в сумме 2121810,94 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 г. - 557803,94 тыс. рублей;
в 2015 г. – 552346,4 тыс. рублей;
в 2016 г. - 505830,3 тыс. рублей;
в 2017 г. - 505830,3 тыс. рублей.
За счет средств федерального бюджета 3018,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 г. - 1630,8 тыс. рублей;
в 2015 г. - 1388,0 тыс. рублей;
в 2016 г. -  0 тыс. рублей;
в 2017 г. - 0 тыс. рублей.
За счет краевого бюджета 1395743,58  тыс. рублей, в том числе:

в 2014 г. - 384171,11 тыс. рублей;

в 2015 г. – 348531,93 тыс. рублей;

в 2016 г. - 331520,27 тыс. рублей;
в 2017 г. - 331520,27 тыс. рублей.
За счет средств бюджета города 583922,34 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 г. - 141034,22  тыс. рублей;
в 2015 г. – 160517,00 тыс. рублей;
в 2016 г. - 141185,56 тыс. рублей;
в 2017 г. - 141185,56 тыс. рублей.
За счет внебюджетных средств 139126,22 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 г. - 30967,81 тыс. рублей;
в 2015 г. – 41909,47 тыс. рублей;
в 2016 г. - 33124,47 тыс. рублей;
в 2017 г. - 33124,47 тыс. рублей».
         1.5. Приложение № 2 к Подпрограмме «Перечень мероприятий подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования" на территории муниципального образования «город  Шарыпово Красноярского края» в 2014 - 2017 г.г.» изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение № 7 к Муниципальной программе «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий» изложить в новой редакции, согласно                                приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                      на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам                 Ю. В. Рудь.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий                    за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению                      на официальном сайте Администрации города Шарыпово: в сети Интернет.
Глава города Шарыпово                                                                  В.Б. Баршинов

Исполнитель:
Руководитель Управления образованием

Администрации г. Шарыпово                                                       Л.Ф. Буйницкая
СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела

экономики и планирования

Администрации г. Шарыпово                                                             Е.В. Рачеева

Руководитель

Финансового управления

Администрации г. Шарыпово                                                          Е.А. Гришина

Юридический отдел
Администрации г. Шарыпово

Начальник отдела по работе

с обращениями граждан и

управлению документацией                                                              Т.А. Абашева